Subsidari

Construta palu
pontibus

Iugū iugū

iugi peruenit. que declui fastigio duobus ablateribus muniebat. ibi legionibus instructis: ad ultimum iugum peruenit: aciemq; eo loco constituit: unde tormento missa tela in hostium cuneos cōuici possent. Barbari confisi loci natura: cum dimicare non recusarent: si forte romani subire collem conarentur: ac ipsi paulatim copias distributas dimittere non auderent: ne dispersi perturbarentur: in acie permanserunt. Quorum pertinacia cognita Cesar uiginti cohortibus instructis: castrisq; eo loco metatis muniri iubet castra: ac solitis operibus pro uallo legiones instructas collocat. equites frenatis equis in statione disponit. Bellouaci cum romanis ad insequendū paratos uiderent: neq; pernoctare: aut diutius permanere sine periculo eodem loco possent: tale consilium sui recipiendi ceperunt: fasces ut consuerant. Namq; in acie sedere gallos cōsuessisse: superioribus commentariis Cesari declaratum est. per manus stramentorum ac uirgulorum: quorum summa erat in castris copia: inter se traditos: ante aciem collocauerunt. extremoq; tempore diei: signo pronuntiato incenderunt. Ita continēt flamma: copias omnes repente a conspectu sexit romanorum: quod ubi accidit barbari uehementissimo cursu fugerunt. Cesar & si discessū hostiū animaduertere non poterat incendū oppositis: tamen id consiliū cum fuge causa initum suspicaretur: legiōes promovit: & ad insequendum ipse ueritus insidiās: ne forte in eodem loco subsistere hostis: acq; elicere nostros in locum conaretur iniquum cardius procedit. Equites cum incrare fumum: & flammarum densissimam timerēt: ac si qui cupidius intrauerant: uix suoz ipsi priorēs partes animaduerterent: equorum: insidiās ueriti: liberam facultatem sui recipiendi bellouacis dederunt. Ita fuga timoris: simul caliditatis plena sine ullo detrimento: milia nō amplius decem p̄gressi: hostes munitissimo loco castra posuerunt. inde cum sepe in insidiis egresi: peditesq; disponerent: magna detrimenta romanis in pabulatoribus inferebant. quod cum crebrius accideret: ex captiuo quodā compērit Cesar Corbeium bellouacorum ducem fortissimorum milia sex peditum delegisse: equitesq; ex omni numero mille: quos in insidiis eo loco collocarat: quem in locum proper copiā frumentū ac pabuli romāos missuros suspicaretur. Quo cognito consilio legiones plures quam solebat educit: equitatūm q; qua consuetudine pabulatoribus mittere presidio cōsuerat: premittit. huic interpoit presidia leuis armature: ipse cum legionibus: quam potest maxime